

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ SETOR DE LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fica aberto o procedimento para credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, e compra de dívida dos servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Macaé, bem como a concessão de cartão de crédito sem ônus, mediante desconto em folha de pagamento. O credenciamento será realizado através da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.

Macaé-RJ, 15 de abril de 2021. Bernardo Vasconcelos Gonçalves Presidente da Comissão Permanente de Licitação Mat. 5692-8 (Portaria n°033 de 20 janeiro de 2021)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 001/2021 Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna pública que, considerando manifestação do Ordenador de Despesas no Processo Administrativo nº 0556/2021, ficam convocadas as empresas remanescentes dos itens 03, 05, 06, 11 e 16 do referido Pregão, para abertura dos envelopes de habilitação, se necessário, em ordem de classificação, para o dia 24 de maio de 2021, às 10:00hs na sala de reunião da Câmara Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ. Demais informações estarão disponíveis na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.

Macaé-RJ, 18 de maio de 2021. Marcelo da Silva Pinto Presidente da Comissão Permanente de Licitação ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0237/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a análise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara (CGC), RATIFICO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso II, artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PEÇAS) PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, com valor total de R\$15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais), em favor da empresa D' PETROS DE MACAÉ COMÉRCIO LTDA ME.

Macaé, 18 de maio de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA PRESIDENTE

Covid 19

Use máscara,
higienize as mãos e mantenha
distanciamento prudente.
O perigo ainda é real.
Proteja-se



